
Vážení spoluobčané,
letošní únor se jako zimní měsíc příliš 

neprojevoval. Noční teploty se sice stále 
pohybovaly pod nulou, ale v odpoledních 
hodinách, když vysvitlo sluníčko, počasí 
připomínalo spíše jaro. Sníh jsme si v tomto 
měsíci opravdu neužili, za to nepříjemný, 
velmi silný vítr, který rychle vysušil vláhu 
z občasných dešťů a sužoval celou naši 
republiku, se nám také nevyhnul. Nebyl 
sice tak devastující jako v jiných oblastech, 
přesto ulámané větve a vyvrácené stromy 
byly i u nás.

Vzhledem k příznivému počasí započala 
ve druhé polovině měsíce února firma 
Creative Buildings, s. r. o. práce na rekon-
strukci chodníků na pravé straně ulice 
Antonína Smutného. Nejprve byla odstra-
něna a odvezena původní dlažba a v sou-
časné době provádí firma Brixton výkopové 
práce pro položení kabelů nového elek-
trického vedení. Další akcí, která se v sou-
časné době provádí, je kompletní rekon-
strukce odpadů a sociálního zařízení včetně 
nových elektrických rozvodů v restauraci 
U Nádraží. Výběrové řízení na v minulém 
měsíci vypsané akce proběhne dne 
9. března. Jedná se o dodávku a montáž 
prvků na hřiště v areálu koupaliště, zpevně-
ní plochy před muzeem u obecního úřadu 
a dodávku měřícího zařízení pro úsekové 
měření rychlosti. Firma SKANSKA, a. s. 
začala s opravami dalších komunikací 

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.
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Pohled k chatovým oblastem Haneky, Mastná hora - foto Ing. Jiří Fukan

Zápis z 71. zasedání Rady obce Střelice, kona-
né na Obecním úřadě ve Střelicích 31. 1. 2022

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
• Žádost nájemce restaurace Na nádraží 

na opravu havarijního stavu toalet (kana-
lizace, vodoinstalace, elektroinstalace).
Pro: 4 Proti: 1 Zdržel se: 0

• Žádos, M.A. R. J. o souhlas s návrhem na 
nové oplocení (vjezdu a vstupu) ke své-

mu stávajícímu rodinnému domu na po-
zemku p. č. 5808/5, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Svitáčkova.

• Nabídku MAS Bobrava na zpracování stu-
die proveditelnosti včetně podání žádosti 
o dotaci na novostavbu MŠ Střelice v rám-
ci výzvy IROP. Cena 80 000 Kč bez DPH.

• Rozpočtové opatření 1/2022.
• Žádost i veřejnoprávní smlouvu na po-

skytnutí individuální dotace 10 000 Kč 
z rozpočtu obce pro dechovou hudbu 

Pomoc Ukrajině.
Pomáhejme potřebným. Každý podle svých možností. 
Můžete-li pomoci finančně, je vhodné využít k tomu 

některé z ověřených organizací:
• Charita Česká republika - https://www.charita.cz/.../v-zahranici/

charita-pro-ukrajinu/
• Paměť národa - www.darujme.cz/projekt/1205934
• Člověk v tísni - www.clovekvtisni.cz/clovek-v-tisni-pomuze-ukrajine-8549gp
• Český červený kříž - www.cervenykriz.eu/aktuality/ukrajina-

prevzata-dalsi-pomoc
• Adra: Pomoc Ukrajině - https://www.darujme.cz/projekt/1205456
• UNICEF Česká republika - www.unicef.cz/unicef-rozsiruje-pomoc-

na-vychode-ukrajiny/
Můžete-li zajistit ubytování pro lidi utíkající z Ukrajiny, napište 
na Správu uprchlických zařízení: ubytovaniukrajina@suz.cz

Děkujeme za každou pomoc.

Zápis z 71. zasedání Rady obce Střelice
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Informace z radnice

v obci, které užívala během elektrifikace 
trati Brno - Zastávka. Opravy budou probí-
hat v průběhu měsíce března na ulicích Za 
Humny směrem k ulicím Ostopovická 
a Nebovidská, na druhé polovině ulice Tet-
čická a na křižovatce mezi obcemi Střelice-
-Radostice -Omice. Následovat bude oprava 
komunikace pod Čeprem až k ulici Jaroslava 
Svobody a úprava terénu na ulici Nádražní 
u dětského hřiště, které jsem dodatečně 
projednal při osobním jednání s vedením 
firmy SKANSKA, a. s.

Naše školáky čekají jarní prázdniny 
a vzhledem k tomu, že se epidemická situ-
ace začíná zlepšovat a opatření rozvolňo-
vat, tak jim přeji, aby si je krásně užili. 
Pěkný březen a na shledanou u dubnové-
ho čísla zpravodaje.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Pokračování ze str. 1.

Společenská rubrika
V měsíci březnu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let  Iveta Dlapková 
Ing. Karel Kuba, Ph.D. 
Daniela Procházková 
Pavlína Tichá

 65 let  Ing. Roman Antoš

  70 let  Jindřiška Dlapková 
Jaroslava Palátová 
Jan Stehno 
Ing. Ladislav Švestka 
Otto Vitouš

 75 let  Anna Ferdusová 
Bohumila Hroudná 

 102 let    Hedvika Kamenická

Všem jubilantům 
srdečně  

blahopřejeme.

STŘELIČÁCI, z. s. Dotace bude využita na 
technické vybavení spolku.

• Veřejnoprávní smlouvu na individuální 
dotace 10 000 Kč z rozpočtu obce pro 
pěvecký sbor Blahoslava Hajnce, z. s. 
Dotace bude využita na činnost spolku.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí 
individuální dotace 5 000 Kč z rozpočtu 
obce pro Český svaz chovatelů, z. s., zá-
kladní organizace Ostopovice. Dotace 
bude využita na činnost spolku.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí in-
dividuální dotace 49 000 Kč z rozpočtu 
obce pro Myslivecký spolek Výrovka, z. s. 
Dotace bude využita na kulturní akce, 
údržbu mysliveckého zařízení.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí in-
dividuální dotace 37 800 Kč z rozpočtu 
obce pro Diakonii ČCE – středisko Betlém, 
z. s. Dotace bude využita na poskytování 
zdravotních a sociálních služeb.

• Vnitřní opatření č. 1/2022 – pracovní ces-
ty. Řeší vyplňování cestovního příkazu, 
kalkulaci a zprávu o výsledku pracovní 
cesty pro referenty stavebního úřadu.

• Předloženou nabídku společnosti 
HYSPERIA GROUP, s. r. o. na realizaci ka-
merového systému na místním hřbito-
vě, cena 20 109 Kč vč. DPH.

• Předloženou nabídku společnosti Bricks 
systém, s. r. o. na stavební práce, výkopy 
a průrazy pro kanalizaci a vodovod včetně 
zednického zapravení v restauraci U ná-
draží. Cena 69 771,74 Kč bez DPH.
Pro: 4  Proti: 1  Zdržel se: 0

• Návrh Správy železnic na úpravu železnič-
ního přechodu, ul. Nádražní. Na hranách 
chodníku budou provedeny reflexní vodí-
cí čáry.

• Předloženou nabídku firmy Petr Hroudný 
na vodoinstalační práce v restauraci Na 
nádraží. Cena 73 500 Kč bez DPH.
Pro: 4  Proti: 1  Zdržel se: 0

Rada obce projednala:
• Žádost J. Č. o uveřejnění smutečních 

oznámení na webových stránkách obce.
• Stížnost E. V. na neustálé odpalování 

petard a ohňostrojů. Žádá o zřízení vy-
hlášky.

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí zasílá oznámení o zahájení spo-
lečného stavebního řízení a povolení 
k odběru podzemní vody. Jedná se o trub-
ní vrtanou studnu umístěnou na pozem-
ku p. č. 7145, k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
Mastná hora. Žadatelka J. S. a P. D.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není      -li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pou-
ze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Ing. Alois Liška (radní),

Mgr. Eva Bartoňová (radní),  
Jaroslav Štveráček (radní).

Pokračování ze str. 1.

Zápis z 72. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 72. zasedání Rady obce Střelice, kona-

né na Obecním úřadě ve Střelicích 16. 2. 2022
Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
• Žádost projekční kanceláře Kurtis part-

ners, s. r. o., která na základě plné moci 
zastupuje společnost LOKO TRANS, s. r. o., 
na vyjádření k projektové dokumentaci 
na akci: Novostavba montážní haly LOKO 
TRANS.
Stavba bude umístěna na pozemcích in-
vestora p. č. 3441/25, p. č. 3441/26, 
p. č. 3441/34, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Tetčická.
Na základě veřejného projednání, které 
se konalo v pondělí 7. 2. 2022 v 16 hod 
v sále obecního úřadu ve Střelicích Rada 

obce záměr na výstavbu haly včetně 
vjezdu a vodovodní přípojky schválila za 
těchto podmínek:

 - Bude předložen nový návrh na oplocení 
areálu

 - Bude předložen návrh na výsadbu zele-
ně před novým plotem na obecním po-
zemku. Výsadbu uhradí a zhotoví žadatel.

 - Zákaz zkoušení dieselových a elektrických 
motorů

 - V areálu bude zachován jednosměnný 
denní provoz

 - Zákaz údržby zeleně (sečení trávy) v neděli 
a o svátcích

 - Budou splněny veškeré podmínky státní 
správy a dotčených orgánů

• Žádost P. Š. o souhlas s uložením kabelo-
vého vedení NN (přípojky NN) do obecní 
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Vítání občánků
Vyzýváme rodiče nově narozených dětí, 

aby zasílali přihlášky k účasti na vítání 
občánků.

Obřad „Vítání občánků“ je určen pro 
děti s trvalým bydlištěm na území obce 
Střelice a ve věku do jednoho roku. Pokud 
máte zájem i pro starší dítě, které nebylo 
uvítáno z důvodu nemoci, karantény apod. 
ozvěte se také.

Pokud chcete svou ratolest slavnostně 
uvést mezi občany naší obce, zašlete nám 
jméno a příjmení dítěte, datum jeho naro-
zení, jména a příjmení rodičů a adresu 
trvalého bydliště, popř. kontaktní adresu, 
pokud je odlišná od trvalého bydliště.

Přihlášky zasílejte buď elektronicky na 
adresu hferdusova@streliceubrna.cz nebo 
písemně na adresu Obecní úřad Střelice, 
nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, do hlavič-
ky e -mailu nebo na obálku napište „Vítání 
občánků“, písemnou přihlášku můžete při-
nést na obecní úřad i osobně.

Každý zájemce bude písemně kontakto-
ván pozvánkou s přesným termínem 
a časem dva týdny předem. Pokud bude 
příznivá epidemiologická situace, uskuteční 
se obřad v sobotu 30. dubna 2022. Přihláš-
ky zasílejte, prosím, do 10. dubna 2022.

Poděkování
Chtěla bych touto cestou poděkovat 

všem prodavačkách i paní vedoucí z prodej-
ny potravin Brněnka za obětavou a někdy 
i vyčerpávající práci v této nelehké době.

Díky.
 M. Antošová

cesty, pozemek 5783/1, k. ú. Střelice 
u Brna. Žadatel řeší přípojku NN na svůj 
pozemek p. č. 5789/1, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Březečí.

• Žádost správce sportovní haly ve Střelicích 
na celkovou opravu vodoinstalace dám-
ských a pánských sprch. Nabídku předlo-
žila firma Milan Švestka, cena 31890 Kč 
bez DPH.

• Žádost projekční kanceláře ELING Plus 
v zastoupení společnosti EG.D. a. s. o vy-
jádření k projektové dokumentaci na 
stavbu: Střelice, Za Humny, sm. NN. 
Jedná se o přípojku NN pro budoucí ro-
dinný dům na pozemku p. č. 1527, k.ú. 
Střelice u Brna, ul. Za Humny.

• Žádost Václava Truhláře o povolení k umís-
tění zařízení lidové technické zábavy, pou-
ťové atrakce (kolotoče, střelnice, skákací 
hrad, houpačky) na veřejném prostranství 
v obci Střelice při konání tradičních 
Mladých hodů v termínu od 6. 6. do 
12. 6. 2022 a obecních Dožínek v termínu 
od 15. 8. do 21. 8. 2022. Za každou akci 
žadatel uhradí obci Střelice 4 000 Kč za uží-
vání veřejného prostranství.

• Návrh Komise pro veřejné záležitosti na 
pořádání akce: Ukliďme Česko - Ukliďme 
Střelice. Akce se bude konat 2. 4. 2022. 
Akce bude uvedena ve zpravodaji a web. 
stránkách obce Střelice.

• Předloženou nabídku Ing. Tomáše 
Horského na vypracování návrhu pro vý-
sadbu květin (narcisů) a okrasných keřů 
do zeleného pásu po rekonstrukci chodní-
ku na ul. Ant. Smutného od sokolovny po 
dům č. p. 543. Cena 24 975 Kč bez DPH.

• Žádost Spolku občanů Střeličník o sou-
hlas s vyvěšením písemných úkolů pro 
děti na veřejném prostranství (na slou-
pech) ve Střelicích. Jedná se o akci pro 

děti: Karnevalová promenáda v termínu 
od 11.3 do 27. 3. 2022.

• Vypsání výběrového řízení na dodávku 
a montáž prvků pro hřiště (dětské prvky, 
workoutové prvky, fitness prvky, mobili-
ář) v areálu koupaliště ve Střelicích.

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice odbor životního prostředí 

zasílá oznámení o přerušení odstranění 
stavby vodního díla Domovní čistírny od-
padních vod včetně vsakovacího zařízení 
na pozemku p. č. 2522, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Březečí. Žadatel - T.M.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí zasílá oznámení o zahájení řízení 
o dodatečném povolení stavby vodního 
díla Domovní čistírny odpadních vod 
včetně vsakovacího zařízení na pozemku 
p. č. 2522, k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
Březečí. Žadatel – T. M.

• Oznámení ředitelky MŠ a ZŠ ve Střelicích 
o vyhlášení ředitelského volna na základě 
zákona o epidemii COVID-19. Z důvodu 
onemocnění většiny učitelek a žáků 
v Mateřské škole ve Střelicích je nutné 
v termínu od 7. 2.–9. 2. 2022 vyhlásit ře-
ditelské volno.
Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není      -li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (místostarosta),  

Ing. Alois Liška (radní),   
Mgr. Eva Bartoňová (radní).

Omluven : Jaroslav Štveráček (radní), 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek.

Sokolské okénko
Dovolujeme si všechny spoluobčany, 

upozornit na cvičení
S E N I O R Ů

které se koná v sokolovně každý čtvrtek 
v 17.00 hodin.

Nebojte se přijít protáhnout tělo i povzbudit psychiku, potřebu-
jeme to všichni. Stačí překonat lenost, vzít cvičební obuv a přijít. 
Nemusíte mít obavu, cvičení je přizpůsobeno našemu věku, 60 
- 80 +, takže pohoda. Těšíme se na Vás, bez ohledu na ročník 
narození, vítaní jste všichni.

Na Sokolských stránkách www.sokolstrelice.cz najdete 
cvičení pro všechny věkové kategorie. Senioři na sletu v roce 2018Senioři na sletu v roce 2018
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Peking ve Střelicích aneb mírové setkání civilizací

Access Bars

Zatímco na obrazovce zní olympijská 
znělka a žáci šesté třídy marně fandí našim 
hokejistům v boji proti Švýcarům, před 
sebou mají na lavici učebnici dějepisu a v ní 
kapitolu o starověké Číně. Tam se dočíta-
jí o skvělých objevech a vynálezech, které 
pocházejí z této části světa. Papír, kompas, 
brýle, střelný prach, hedvábí… čínská zeď… 
císařové… Mao -ce tung… kulturní revoluce… 
genocida… ekonomický rozvoj… světová vel-
moc… Můžeme to srovnat s naší Evropou? 
Antika, gotika, renesance, demokracie, 
železnice, auta, internet… kolonie… diktáto-
ři… dvě světové války…a také olympijské hry. 
A tady se letos obě civilizace propojily. Viděli 
jsme v Pekingu olympiádu téměř dokonalou, 
leč jaksi umělou, stejně jako sníh na čínských 
kopcích. U nás ve škole probíhají olympiády 
jedna za druhou. Sice bez medailí a ohňo-
strojů, ale s plným nasazením soutěžících, 
tak jako v Pekingu. Koho ze starověké Číny 
si vezmeme na pomoc? Tak třeba vynálezce 
kompasu by mohl být patronem Zeměpisné 
olympiády. V soutěži šesťáků zvítězil Martin 
Řepka před Miladou Bartoňkovou a Laurou 
Trunečkovou. Mezi sedmáky zvítězila Julie 
Sázavská před Eliškou Duchoňovou a Karolí-
nou Zemanovou. V kategorii C pro 8.-9. třídy 
vyhrál školní kolo Štěpán Kučera před Tomá-
šem Pazourkem a Ladou Vlašicovou. Šťast-
nou cestu životem a ať vám střelka kompasu 
vždy ukazuje správný směr!

Tajemný mnich, střežící v klášteře tajem-
ství bource morušového, by mohl dekorovat 
vítěze Biologické olympiády. Hedvábný šál 
pro vítěze v kategorii D (6.-7.třída) obdrží: 
1. Vojtěch Fučík, 2. Eliška Kremláčková, 3. 
Albert Berkovec. Kategorie C (8.-9.třída) 
přinesla toto pořadí: 1. Vítek Pelikán, 2. 
Keito Pracný, 3. Vojtěch Krupík.

Pokud někde zpoza stromu vykukuje 
roztomilá panda, je to tím, že nám přináší 
výsledky soutěže tříčlenných týmů v ZOO 

Brno – Den přírodních věd. Tam na skvělém 
druhém místě z několika desítek škol skon-
čilo družstvo ZŠ Střelice ve složení Klára 
Koumarová z 6.B, Přemek Pelikán z 6.A, 
Albert Berkovec ze 7.A. Přidejme ještě zcela 
nečínského Přírodovědného klokana. Za 
vítěznou Jolanou Švarcovou z 8.A skončili 
David Brtník z 8.B a Vojtěch Krupík z 9.B.

Jeden ze stovek architektů Velké čínské 
zdi by zcela určitě ocenil Jáchyma Garčice, 
Valerii Plachou či Julii Čaganovou za Pytha-
goriádu, ale hlavně skvělý úspěch Tomáše 
Pazourka z 9.B, který s velkým náskokem 
zvítězil v okresním kole Matematické olym-
piády. Tomáši, všechna čest a přejeme Ti, 
aby ses v životě nikdy nepřepočítal.

Starověký písař na císařském dvoře by 
zcela jistě neodmítl dekorovat vítěze soutě-
že v neznámém jazyce z daleké země. Jen by 
mu musel někdo přeložit texty z Olympiády 
v českém jazyce. Na 1. místě skončila Veroni-
ka Tomšů z 9.A, na 2. místě Aneta Švejkarová 
a na 3. místě Tomáš Pazourek z 9.B.

Historie se stává historií, když se zapíše do 
kronik. A ty se pak vytisknou. Tudíž vítěze naší 

Dějepisné olympiády by mohl doprovázet 
čínský vynálezce knihtisku. Ocenil by prvního 
Štěpána Kučeru z 9.B, druhého Davida Brtní-
ka z 8.B a třetí Veroniku Sklenářovou z 9.B.

Koho vybrat jako patrona pro soutěž 
v Anglické konverzaci? Ne, ze starověku 
mě nikdo nenapadá. Vybírám proto beze-
jmennou olympijskou dobrovolnici z letoš-
ního Pekingu, která se jako stovky ostatních 
zasloužila o komunikaci Číny s ostatním 
světem. Soutěž skončila tímto výsledkem: 
1. Natálie Dofková ze 7.A, 2. Kristián Volánek 
ze 7.B, 3. Laura Trunečková ze 6.A.

Zatímco olympijské hry v Pekingu už 
skončily, školní soutěžení pokračuje dal-
šími školními, okresními i krajskými koly. 
Popřejme střelickým olympionikům, aby 
byli se svými výsledky spokojeni, či ales-
poň „si svou soutěž hezky užili“, jak často 
slýcháme od sportovců. Dosáhnou -li navíc 
úspěchu, budiž to bráno jako bonus. Tak ať 
se daří Střeličanům i Pekinžanům. A ať se 
západní a východní civilizace střetávají pou-
ze s olympijskou myšlenkou v srdci.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Co to je ACCESS BARS? Velmi jednodu-
chá a přitom účinná metoda, která mění 
životy tisícům lidí.

Vznikla v roce 1990 v USA, je součástí 
nástrojů a procesů ACCESS CONSCIOUS-
NESS a od té doby již pomohla tisícům lidí 
na celém světě změnit mnohé oblasti jejich 
životů. Metoda se stále vyvíjí, zakladatelé 
metody jsou Gary Douglas a Dr. Dain Heer, 

kteří aktualizují její prostředky dle součas-
né energie a vědomí ve světě.

Váš úhel pohledu tvoří vaši realitu, vaše 
realita netvoří váš úhel pohledu.

Celý život je mnohem jednodušší než 
se nám zdá, každým okamžikem si volíme 
svou budoucnost, většinou právě na zákla-
dě toho, jak vidíme tuto realitu, co si o ní 

myslíme, jaké úhly pohledů máme, co je pro 
nás možné a co není. Pokud chcete coko-
li změnit, je třeba změnit úhel pohledu, 
názor, přesvědčení, to, co vás drží v zajetí 
stále stejných vzorců chování, které jsou 
většinou převzaté, takže ani nejsou vaše. 
Jak na to? Slyšeli jste už o Access Bars?

Mozkové vlny se zpomalí, tělo během 
sezení uvolňuje emoce, omezení a bloky, 
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Střelice pohledem z kočárku

Pokračování na str. 6.

zastaralé vzorce chování a myšlení, otevírá 
se vědomí, uvolňují se myšlenky s negativ-
ním nábojem. Je to jako když z harddisku 
počítače vymažete soubory, které už nepo-
třebujete.

Acess bars je 32 bodů na hlavě, kterých 
se během sezení lehce dotýkáme v různých 
kombinacích, které rozproudí jejich energii.

Jednotlivé body souvisí s oblastmi života 
jako jsou vztahy, peníze, kreativita, radost, 
mír a klid, naděje a sny a další.

Účinky ACCESS BARS
• Nastartování samoléčebných procesů v těle
• Uvolnění stresu a napětí
• Pomoc při obtížných životních situacích
• Odbourání únavy a vyčerpanosti, zvýše-

ní životní energie
• Odstranění psychických problémů jako 

je deprese, úzkosti, strachy
• Snížení hyperaktivity u dětí
• Vede k celkovému rozvoji osobnosti na 

psychické i fyzické úrovni

Nyní je čas dovolit si přijímat, odstranit 
limity a otevřít se všem možnostem, kte-
ré si dokážeme ve svém životě představit. 
S Bars je každý z vás schopen se zbavit 
problémů, stresů a začít se víc bavit, více 
se smát a užívat si život naplno. Nejlepší 
a nejjednodušší způsob, jak tohle zjistit, je 
zažít sezení Bars osobně.

přeji Vám pozitivní změnu ve vašich životech…                                                        
M. Hemalová

Obec Střelice Vás zve na úklid obce 
v rámci celorepublikové akce Ukliďme Svět 
- Ukliďme Česko. Společně projdeme Střelice 
po několika trasách, na kterých uklidíme 
veřejná prostranství od pohozených odpadků. 
Na závěr se můžete těšit na program s opé-
káním špekáčků u sokolovny.

Akce je vhodná pro všechny – pro mladé, 
pro ty moudré a třeba i pro rodiny s dětmi.

Sraz dobrovolníků je v sobotu 2. 4. 2022 
v 9:00 na parkovišti u obecního úřadu. 
S sebou si vezměte pracovní rukavice a pev-
nou obuv. Dobrá nálada i špekáčky jsou 
zajištěny.

Kontaktní osoba: Martin Klíma (732 377 354, 
klima.martin@seznam.cz).

Registrace možná, nikoli nutná, na: 
www.uklidmecesko.cz/event/31770/

Jsem už třetí posádka našeho červeného 
kočárku. Jako ještě docela malý závodník 
toho nemám mnoho najeto. Ale rád se 
s vámi podělím i o to, co vím od rodičů, 
kteří se po Střelicích s kočárkem už přeci 
jen něco najezdili.

Tak třeba. Jestlipak víte, co nejvíc závod-
níci v kočárcích řeší? Jsou to auta. Ona vám 
jezdí kolem tak rychle a dělají tak strašný 
rámus, že vás klidně i vzbudí. Raději proto 
volím trasy dál od hlavní silnice, což ve Stře-
licích moc často nejde, protože všechny ces-
ty nevedou do Říma, ale na Ant. Smutného.

Ale i když se vezete po některé méně 
frekventované silnici, pořád vás auta zají-
mají. Tentokrát ta stojící. Dáváte si pozor, 

jestli zpoza těch zaparkovaných v křižovatce 
něco nevyjede. Přemýšlíte, zda se vejdete 
vedle těch, co kolegiálně vůči ostatním 
autům zaparkovala přes chodník, ale už 
moc nemyslela na to, zdali vedle nich pro-
jede závodník v kočárku. A teď si vezmě-
te, že existují také širší vozíky pro dospělé! 
Možná, že kdyby auta stála pouze po jedné 
straně ulice… hmmm. Ale popravdě, zase 
tak moc si tím hlavu nelámu. Kočárek má 
textilní karoserii. Tu jen tak neodřete. Ani 
když se musíte někde takříkajíc protáhnout.

O to větší mám radost, když potkám auto, 
které na mě myslelo a zaparkovalo ve vjezdu 
tak, abych nemusel vjet do vozovky. To vás 
pak hřeje u srdce, že dobrá auta stále jezdí 

mezi námi. No vážně. Jedno auto a udělá 
radost klidně i stovkám lidí, kteří kolem něj 
ten den projdou.

Druhá věc, kterou kočárkový závodník 
řeší, jsou povrchy. Ale to asi řeší i ti, co 
nemají takové štěstí jako já, a musí chodit 
po svých. Nu řekněte sami, jak se vám chodí 
po chodníku, který je samá díra? Naštěstí 
se do toho obec pustila, některé chodníky 
už opravila - za přidané nájezdy velký palec 
nahoru; některé opraví letos a za Střelický 
svaz kočárků mohu říct, že ji budeme pod-
porovat i v dalších opravách.

U těch povrchů ještě zůstanu. Není 
totiž všechno chodník, po čem se jezdí. Ve 
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Pokračování ze str. 5.
Střelicích je také spousta cestiček a cest 
s přírodním povrchem. Ta idylka, když svítí 
sluníčko. Když posloucháte ptáčky a cítíte 
vůni stromů… Tak takovou idylku zažívate 
jen tehdy, pokud předtím zrovna nepršelo. 
Vzít to na procházku za humny totiž mnoh-
dy kvůli blátu nejde. Kdyby tak přibyly něja-
ké zpevněné cesty dál od aut a trošku blíž 
přírodě, nechal bych se bez křiku nachystat 
na procházku klidně 3x denně! Už se těším, 
až se podaří některé plány na papíru pro-
měnit na dlažbu či asfalt. A kdybych do té 
doby z kočárku vyrostl, nevadí. Přesedlám 
na odrážedlo!

Za malého závodníka sepsal Martin Klíma

Přehled zásahů střelických hasičů v období od 21. ledna do 20. února 2022:
2) 30. 1. 2022 – 4:19 
Střelice – Strom přes cestu

Zásahová jednotka byla v brzkých ranních 
hodinách vyslána ke spadenému stromu na 
silnici ze Střelic na Nebovidy. Na pokyn ope-
račního střediska vyjel pouze dodávkový 
automobil. Při příjezdu na místo události 
bylo zjištěno, že spadený strom zasahuje 
téměř do celého profilu vozovky. Po zajištění 
místa události byl strom odstraněn pomocí 
motorové řetězové pily a silnice byla uklize-
na. Jednotka se vrátila na základnu ve 4:48.

3) 1. 2. 2022 – 4:34 
Troubsko – Požár nízké budovy

Zásahová jednotka byla vyslána na požár 
nízké budovy do obce Troubsko. Na místo udá-
losti jsme přijeli zároveň s jednotkou HS BVV 
a HS Lískovec. Bylo zjištěno, že se jedná o požár 
RD. Budova se nacházela již ve III. fázi požáru, 
proto VZ vyhlásil II. stupeň poplachu. Naše jed-
notka ihned pomohla roztáhnout útočná 
vedení a zřídila doplňování do CAS BVV.

Na pokyn VZ bylo zřízené další dopravní 
vedení z naší CAS. Po příjezdu dalších jedno-
tek bylo hašeno celkem 6 proudy a bylo zří-
zeno stanoviště pro AZ 30 z HS Brno Lidická. 
Místo zásahu bylo rozděleno na dva úseky. 
Na místo události se dostavil psycholog a tis-
kový mluvčí HZS JMK. Požár se dostal pod 
kontrolu v 5:33. V 7:00 došlo ke střídání 
některých zasahujících hasičů. Zároveň tím 
začaly likvidační práce a dohašování skrytých 
ohnisek při kterém byla nalezena jedna oso-
ba bez známek života. Naše jednotka byla VZ 
poslána zpět na základnu v 9:17.

V 15:37 a 19:00 byla opět naše jednotka 
povolána na místo události, aby provedla 
kontrolu místa požářiště.

4) 2. 2. 2022 – 14:22 
Troubsko – Požár nízké budovy

Zásahová jednotka byla vyslána do Troub-
ska na požár nízké budovy. Při příjezdu jed-
notek na místo události bylo zjištěno, že se 
jedná o znovu zahoření skrytých ohnisek na 
RD. Na pokyn VZ bylo rozvinuté jednoduché 
vedení 4 ,,D“ z naší CAS a bylo prolito místo 
požářiště. Po likvidaci požáru se na pokyn VZ 
jednotka vrátila zpět na základnu.

5) 16. 2. 2022 – 16:30 
Střelice – Větve hrozící pádem

Zásahová jednotka vyjela vozidlem DA Ford 
k odstranění větví hrozících pádem ve Střeli-
cích. Po příjezdu na místo a domluvě s majitel-
kou jsme zahájili odstraňování větví za použití 
nastavovacích žebříků a MŘP. Po uklizení místa 
zásahu jsme se vrátili na základnu v 18:11.

6) 17. 2. 2022 – 9:50 
Střelice – TP strom přes cestu

Zásahová jednotka byla vyslána ke spadené-
mu stromu na silnici mezi Střelice a Nebovidy. 
Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že se jedná 
o strom blokující komunikaci. Strom byl odstra-
něn pomocí MŘP a silnice byla očištěna. Jednot-
ka se vrátila zpět na základnu v 10:18.

Jak správně nahlásit mimořádnou 
událost?

Vytočte číslo tísňového volání, snažte se 
zachovat klid a mluvte plynule a srozumitelně.

1. Co se stalo – popis události, případně 
počet ohrožených osob

2. Kde se událost stala – přesná identifi-
kace místa

3. Kdy se událost stala
4. Kdo podává zprávu – alespoň jméno
5. Nezavěšujte jako první – vyčkejte na 

případné upřesňující dotazy operátora 
tísňové linky

Linky tísňového volání jsou zřízeny pou-
ze pro přijetí stavu nouze. Vědomé zneuži-
tí tísňových linek je trestným činem a díky 
moderním technologiím lze volajícího dohle-
dat. Na druhou stranu se nemusíte obávat na 
tísňovou linku zavolat. Pokud si nejste jistí, 
zda k vámi hlášené události je nutný zásah 
některé ze složek IZS, pak raději zavolejte. 
Nic tím nezkazíte. Operátor nouzové linky je 
vyškolený na to, aby dokázal situaci správně 
posoudit, vyhodnotit a zvolit vhodné řešení.

Petr Rozsíval 
Starosta SDH Střelice

Vidíte? Tady na kočárky mysleli. Myslíte na ně i vy?Vidíte? Tady na kočárky mysleli. Myslíte na ně i vy?

SDH Střelice – informuje



Srdečně Vás zveme na DĚTSKÝ BAZÁREK, který se bude konat v sobotu 19. 3. 2022 v sále 
OÚ ve Střelicích. Pokud zrovna žádné oblečky nesháníte, přijďte si dát něco dobrého. 

Občerstveni pro Vás bude připravovat BWINDI COFFEE. Těšíme se na Vás.
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Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 23. 3. 2022.

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Elektrikář-opravy, rekonstrukce. 
Tel.: 797 676 748

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz

Inzerce

Lucie Procházková
tel.: 778 543 708

personalni@aam.com   

Všechny volné pozice
www.jistotaprace.cz

Osobní
prohlídky 
v provozu!

Rosteme o 80 nových míst
Pobočky Metaldyne Oslavany, spol. s r.o. jsou 

v Oslavanech, Zbýšově a Ivančicích

Zbýšov u Brna
3 směny
mzda od 29.000 Kč

Operátor/ka výroby
Oslavany
nepřetržitý provoz
mzda 32 - 35.000kč

Obsluha lisů a linek

Zbýšov u Brna
3 směny
mzda podle praxe

Obsluha CNC

       od 34.000,-

Hledáme také:
Plánovač výroby
Výrobní kontrolor
Finální kontrola
... a další!

13. mzda, každoroční navyšování mzdy, mimořádné prémie,
stravenkový paušál, dotované obědy, výhodné tarify, firemní

akce, dárky, lístky na kometu, plně hrazené rekvalifikační kurzy,
rehabilitační cvičení s lektorem, ...


